
25/06/2020 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL 

• 

ALTERAÇÃO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO  
N° 21.05.1-20/PE - SECRETARIA DE SAÚDE  
OBJETO: SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO DE PRÉDIOS  
PÚBLICOS,  CONFORME DETALHES CONSTANTES 
NO TERMO E REFERÊNCIA. 
ALTERA-SE REFERIDO EDITAL NOS ITENS 9.3.3, 
9.3.4 E 9.9..1, ALÍNEA D- COMPROVAÇÃO DO 
VÍNCULO PERMANENTE DO RESPONSÁVEL 
TÉCNICO, passando os mesmos a vigorarem com as 
seguintes redações: 
9.9.3. Certificado de Registro de Pessoa Jurídica, junto ao 
Conselho Regional competente  para fiscalizar as atividades 
de biólogo / engenheiro agrônomo / engenheiro florestal / 
engenheiro químico / farmacêutico / médico veterinário / 
químico/ técnico industrial,  conforme estabelece o art. 8", 
capAsRanágrafo 2° da RDC n° 052 de 22/10/2009.  
9.9.4. Comprovação de que a empresa possui em seu quadro 
permanente, na data prevista para a entrega dos envelopes, 
profissional de nível superior (biólogo / engenheiro agrônomo 
Limenheiro florestal / engenheiro químico / farmacêutico / 
médico veterinário / químico) e/ou técnico industrial, 
reconhecidos pelo Conselho Regional competente. Este 
profissional deve ser o mesmo que comprovará através da 
Certidão de Acervo Técnico, ser detentor de Atestado de 
Responsabilidade Técnica para execução de serviço, já 
executados semelhantes aos do objeto deste edital. 
9.9.4.1, d — ONDE LÊ-SE "Prestador de Serviço — A 
comprovação aludida também poderá ser feita através de 
contrato de prestação de serviço celebrado de acordo com a 
legislação civil comum, registrado em cartório de registro de 
títulos e documentos" LEIA-SE "Prestador de Serviço — A 
comprovação aludida também poderá ser feita através de 
contrato de prestação de serviço celebrado de acordo com a 
legislação civil comum." 
RETIRA-SE DO EDITAL A OBRIGATORIEDADE DO 
REGISTRO EM CARTÓRIO DA COMPROVAÇÃO DO 
VÍNCULO PERMANENTE DO RESPNSÁVEL 
TÉCNICO COM A EMPRESA ( 9.9.4.1, d). 
MANTEM-SE AS DEMAIS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS 
INALTERADAS, FICANDO DESDE JÁ A ABERTURA 
DE SESSÃO PÚBLICA MARCADA PARA O DIA 09 DE 
JULHO DE 2020 AS 09:00 HORAS. 
É a informação. 

THIARA ALVES DE MATTOS 
Pregoeira 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:6F0A354D 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 25/06/2020. Edição 2476 
A verificação lie autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o :ódigo identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

www.dianomunicipal.com.br/aprece/materia/6F0A354D/03AGdBq25MZvmq-qX63JwoPRHHBa0-WHIJEMXd  I KwRrOoviw7N-UWVZ9jildlmqVgK3... 1/1 



EXTRATO DE CONTRATO 

inho de 2020 

Extrato do Contrato n°. 053003.2020-01 d 

AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS PARA ATE 

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIEN 

SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE 

MOTOCICLETAS LTDA (08.656.997/0001-44 

TOS 	 até 31/12/2020 / Dotação orçamentária: 

4.4.90.52.00. Demais informações: Fone 

o Pregão Eletrônico n° 0053003.2020/ Objeto: 

NDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA DE 

TAL EM SAUDE, JUNTO A SECRETARIA DE 

/ Contratada: NORTMOTOS COMERCIAL DE 

) / Valor R$ 27.000,00 / Vigência: 16/06/2020 

0901.10.304.0075.2.045 / Elemento de gasto: 

(88) 3648.1078, pmulicitacao@hotmail.com  

i/PE - Secretaria de 
detalhes constantes 
- Seção 3. Altera-se 
as demais cláusulas 

arcada para o dia 09 
terações encontra-se 

2)j- 
.4001.2. DO c.44

▪ 

 ,  

	

& junho de 2020 	C,  
QP  

AMARANTE 

I FLS.  JG G  
LAO 

	

Amarante, através da • ccretaria Municipal 	aY  
torna público que às 10: 	as do dia 09 de 
dalidade Pregão Presencia, 	o menor preço 

e eventual aquisição com in 	ação de usina 
rufes da Secretaria de Saúde do 
com o que determina a legislação vigente, a 

iedecerá ao disposto na Lei Federal n2 
junho de 1993, e suas alterações posteriores 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçã 3 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico N2  2020.06.03.1. Partes: o Município de Porteiras 
Municipal de Assistência Social e a empresa Jose Nergino Sobreira. 
materiais de consumo/higiene para unidades públicas de Proteçã 
atendimento do SUAS do Município de Porteiras/CE, conforme Porta 
maio de 2020 do Ministério da Cidadania, conforme especificações 
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 8.938,00 (oito mil novece 
reais). Vigência Contratual: 06 (seis) meses. Signatários: Claudineide 
José Nergino Sobreira. Data de Assinatura do Contrato: 19 de Junho 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico N5  2020.06.03.1. Partes: o Município de Porteiras, 'través do(a) Fundo 
Municipal de Saúde e a empresa Asclepios Equipamentos Hospita ares Eireli. Objeto: 
Aquisição de equipamentos médico hospitalar, destinados ao enfretam into emergencial da 
saúde pública, decorrente do Coronavirus (Covid-19), junto ao Fundo Municipal de Saúde 
de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convoca ória. Valor Total do 
Contrato: R$ 9.400,00 (nove mil quatrocentos reais). Vigência Contrat ial: 06 (seis) meses. 
Signatários: Maria Leda Clementino de Almeida e Patricia Bach. Da a de Assinatura do 
Contrato: 24 de Junho de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  2020/008SME 

através do Fundo 
bjeta: aquisição de 

social Básica de 
ia N2  378, de 7 de 
onstantes no Edital 
atos e trinta e oito 
antos Souza Lima e 
le 2020. 

ISSN 1677-7069 N2  121, sexta-feira, 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Processo Licitatório Na 2020.06.16.001P. 
O Município de São Gonçalo do 

de Saúde por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
Julho de 2020, fará realizar licitação na mo: 
por item, para registro de preços para futun 
de oxigênio, destinado a atender as necessic 
São Gonçalo do Amarante - CE, de acordo 
realizar-se na sala da Comissão de Licitação 

O procedimento licitatório oe 
10.520/2002, Lei Federal n9  8.666 de 21 de 
que lhe foram Introduzidas. 

O Edital e seus anexos encontrai 
Comissão de Licitação, na AV. Ivete Alcantar 
no horário de expediente. 

Ti-se à disposição dos interessados na sala da 
a, N2  120, a partir da publicação deste Aviso, 

São Gonçalo do Amarante - CE, 25 de Junho de 2020 
EROCHÁNIA ACACIO PINHO LOPES 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO E CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  15.010/2019-03-PERP. Contratante: SECRET A RIA DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA F TURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE QUE PO SAM ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DO FUNDO il, 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EMAS. Contratada: PAULO TÉR :10 FERNANDES DOS 
SANTOS - ME, Valor Global do Contrato 03: R$ 8.000,00 (oito mil reais . Data da Assinatura: 
18 de Junho de 2020. Vigência: Até 10 de dezembro de 2020. Sign etários: Ana Stefânia 
Leite Leitão - Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social e 	don Pinheiro Alves - 
Contratado. 

O Pregoeiro Oficial desta municipalidade, torna público 
disposição dos interessados o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, que tem como objeto Cont 
especializada em Construção Civil, para executar os Serviços de Constr 
Proinfância Tipo 2, no Distrito de Juatama, conforme Projeto Básico de 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Quixadá, com data 
para o dia 14 de Julho de 2020 às 09h3Omin na sala da Comissão Per 
situada na Travessa José Jorge Matias Lobo, 13, Campo Velho 
Informações 	neste 	endereço 	eletrônico 	do 	Setor 

lacitacao@quixada.ce.gov.br. 

Quitada - CE, 24 de junho 
JOÃO PAULO GONSALVES D 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  2020.06.25.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelõ/CE, torn 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objet 
qualitativos das frações IgG e IgM para detecção do COVID 19, obje 
redução da propagação do novo corona virus, promovendo o Enfren 
de Emergência de Saúde no Município de Quixelô/CE, para o enfreta 
saúde pública, decorrente do novo CoronavIrus (Covid-19). Inicio 
propostas: 26 de junho de 2020 a partir das 17:00 horas. Abertura 
julho de 2020 às 08:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 
às 08:30 horas - através do site www.bll.org.br. Informamos que com 
Lei Federal 09  13.979/2020, os prazos deste procedimento licitatódo 
metade. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital at 
eletrônicos: www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo 
1210. 

Quixelô-CE, 25 de junho 
LUIZ MOSES DE ABREU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMO 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃ 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 1/2020 - CP 
Extrato de Contrato ar 001/2020 - 001. Processo licitatório Coe 
001/2020 - CP. OBJETO: Contratação de empresa para execução de 
reforma da estação ferroviária do distrito de Antônio Diogo em Re 
ORÇAMENTÁRIA: 13.392.0301.1.026.0000 - Construção, Reforma e 
Culturais. ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00 - Obras e instalaç 
(Três Milhões, Seiscentos e Quarenta e Oito Mil, Quatrocentos e Qu 
Cinquenta e Quatro Centavos). Signatários: Município de Redenção -
Turismo e Juventude, representada pelo Sr. JOÃO VICTOR CASTRO 
lado à empresa CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA - EPP, r 
Fábio Mota Holanda. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21 (vinte e um) de 
DATA DO CONTRATO: 24 de junho de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PP 21.05.1/2020 

Alteração de Edital do Pregão Eletrônico N9  21.05.1-2 
Saúde. Objeto: Serviços de dedetização de prédios públicos, conform 
no Termo de Referência, publicado no DOU dia 15/06/2020, pág. 14 
o referido Edital nos itens 9.3.3, 9.9.4 e 9.9.4.1, Alínea D. Mantem-s 
editalicias inalteradas, ficando desde já a abertura de sessão pública 
de julho de 2020 às 09:00 horas, o edital na Integra com todas as a 
no site do TCE. É a informação. 

Santana do Cariri - CE, 25 de j 
THIARA ALVES DE MA 

Pregoeira 

CONTRATO N° 240/2020 SMS 
Extrato do Contrato N° 0240/2020 - SMS -  Processo SPU N2  P117164/2020. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
DIMAPOL - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ sob o N2  12.337.358/0001 -93. Objeto: Aquisição de material de limpeza 
para a manutenção dos Hospitais intervem :ionados pelo Município de Sobral, visando o 
enfrentamento ao novo coronavirus (COVID. 19), atendendo as demandas desta secretaria. 
O detalhamento do objeto desta dispensa c encontra-se disponível via Internet, através do 
link 	http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/list igem/index/justificativa_dispensa:l/ares ultado. 

Legal: Art. 24, inciso IV e Ai "t. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 

trinta reais). Prazo de Vigéncia: O prazo de 
1993 e a Dispensa N2 038/2020. Valor Glc abai: R$ 15.530,00 (Quinze mil, quinhentos e 

vigência do contrato será de 06 (seis) meses, 
devendo ser publicado na forma do parágrafo contados a partir da data de sua assinatura, 

93. Signatários: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho único, do art. 61, da Lei Federal n2 8.666/19! 
e e o Sr, Adauto Custodio de Azevedo - da Silva - Secretária Municipal da Saúd 
RIBUiDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL 

Representante da Empresa DIMAPOL - DIST irdenadora Jurídica - SMS. Data: Sobral/CE, LTDA. Viviane de Morais Cavalcante- Coc 
26/06/2020. 

PREFEITURA MUNI CIPAL DE TAMBORIL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 612 3/2020 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados a realização de nova fase de 
lances para o lote 01 do Pregão Eletrônico ne 003/2020, cujo objeto é a locação de 
veículos para transporte escolar de alunos (universitário, ensino médio, fundamental e 
ensino infantil) da Rede Pública de Ensino do Município de Tamboril, de responsabilidade 
da Secretaria Municipal de Educação, na data de 29 de junho de 2020, as 10h0Omin, no 
portal: http://inew.bbmnetlicitacoes.com.br, Informações junto a Comissão de Pregão. 

Tamboril - Ce, 24 de junho de 2020 
ANTONIA DE MARIA MEDEIRO PAIVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 212  6/2020 

Secretaria de Infraestrutura. O Secretário de Infraestrutura faz publicar o Aviso 
do Termo de Homologação e Adjudicação referente à Tomada de Preços N9  06/2020- 
SEINFRA, cujo objeto é: contratação dos serviços de construção de dez unidades 
habitacionais, visando o controle da Doença de chagas, conforme Convênio Na CV 0931/17 
da FUNASA. Empresa Vencedora: Sertão Construções Serviços e Locações LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ no 21.181.254/0001-23. Valor: 385.912,85 (trezentos e oitenta e cinco mil, 
novecentos e doze reais e oitenta e cinco centavos). 

tianguá-CE, 25 de Junho de 2020 
ARCELLO DO NASCIMENTO NUNES 

Secretário de Infraestrutura 

PREFEITURA MU NICIPAL DE TRAIR) 

E LICITAÇÃO 
CIAL 5.010/2019 

da(o) Secretaria de Educação, por intermédio 
9:00 horas do dia 29 de junho de 2020, fará 
dalidade Pregão Presencial N2  05.010/2019-PP, 
e transporte escolar dos alunos da rede pública 
manutenção e condutor do veículo sob a 
Rotas Georreferenciadas com quantidade de 

po de veículo, de acordo com a orientação do 
'NIDE, junto à Secretaria municipal de Educação 
:orn o que determina a legislação vigente. 
✓ Empreendimentos, inscrita no CNPJ n2  
is certidões de regularidade fiscal o qual foram 
Mação de forma contraditória ao solicitado no 
do no 2.2.1 do edital de regência do certame , 

Trairi-CE, 25 de junho de 2020 
KENNEDY RODRIGUES DO NASCIMENTO CARDOSO 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

que se encontra à 
e TP2020/0085ME-
atação de empresa 
ição de uma Creche 
responsabilidade da 
e abertura marcada 
anente de Licitação, 

Quixadá - Ceará. 
de 	Licitação: 

e 2020. 
1,1ACENO 

público, que será 
aquisição de testes 

vando o combate e 
emento da Situação 
tinto emergencial da 
le acolhimento das 
as propostas: 03 de 
13 de julho de 2020 
base no art. 42-G da 
'rem reduzidos pela 
aves dos endereços 
elefone: (88) 3579- 

e 2020 
JETO 

BIM 

AVISO Di 
PREGÃO PRESEN 

O Município de Trairi, através 
do(a) Pregoeiro(a), torna público que às O 
realizar prosseguimento da licitação na mo 
tipo menor preço, Contratação de serviço di 
municipal de ensino, com combustível, 
responsabilidade da contratada, conforme 
alunos, quantidade de km por rota e por ti 
Ministério Público Federal e Estadual e do I 
do município de Trairi-CE, de acordo 
Oportunamente fica a licitante V & 
27.499.707/0001-40, Intimada a presentar 
apresentadas em seus documentos de habi 
edital, tal medida visa cumprir o estabeleci 
bem como o estabelecido na lei 123/2006. 

orrência Pública N° 
erviço de restauro e 
enção/CE. DOTAÇÃO 
mpliação de Centros 
es. R$ 3.648.447,54 
venta e Sete Reais e 
ecretaria de Cultura, 
E SOUZA e de outro 
.presentada pelo Sr. 
novembro de 2020. 

EARIRI 

Este documento pode ser verificado no endereço ele-irónico 

nitlicilwww.insov.briautenticidaile.html, pelo código 05302020062600165 	
165 

que institui a Infraestrutura de Chaves Sói:Alces Brasileira • lCP•Brasil. 
Documento assinado digitalmente conforme ME na 1200-2 de 24/08/2001, 




	Page 1
	Page 2
	Page 3

